



## Ministerio de Energía y Minas

10 de octubre de 2019

### SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**No. Solicitud:** MEM-CM-2019-0079

**Departamento solicitante:** Dirección Tecnología de la Información y Comunicación

**Objetivo de la compra:** Para ser usados en las diferentes áreas del ministerio

#### Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción de bien o servicio solicitado	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103103	Tóner CF381A, Para Impresora HP Color LaserJet MFP476/ Color Cyan	5.00	RD\$7,340.52	RD\$36,702.60
2	44103103	Tóner CF382A, Para Impresora HP Color LaserJet MFP476 / Color Amarillo	4.00	RD\$7,340.52	RD\$29,362.08
3	44103103	Tóner CF383A, Para Impresora HP Color LaserJet MFP476 / Color Magenta.	3.00	RD\$7,340.52	RD\$22,021.56
4	44103103	Tóner CF78A, Para Impresora HP LaserJet MFP1536 Color Negro.	9.00	RD\$4,702.99	RD\$42,326.96
5	44103103	Tóner CF411X, Para Impresora HP Color LaserJet MFP M477/ Color Cyan	4.00	RD\$11,423.23	RD\$45,692.95
6	44103103	Tóner CF412X, Para Impresora HP Color LaserJet MFP M477/ Color Amarillo.	3.00	RD\$11,423.23	RD\$34,269.71
7	44103103	Tóner CF413X, Para Impresora HP Color LaserJet MFP M477/ Color Magenta.	4.00	RD\$11,423.23	RD\$45,692.95
8	44103103	Tóner CF280A, Para impresora HP LaserJet 400/Color negro	5.00	RD\$6,148.15	RD\$30,740.77

9	44103103	Tóner CF78A, Para Impresora HP LaserJet MFP1536 Color Negro.	9.00	RD\$5,541.28	RD\$49,871.52
---	----------	--	------	--------------	---------------

**Recepción de ofertas/información contacto para presentación de ofertas**

Plazo presentación de ofertas	Contacto para presentación de ofertas
3 días hábiles	Av. Tiradentes No. 53 esquina Heriberto Pieter, Edificio B. Ensanche Naco, Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom. (809) 373-1800, Departamento de Compras.

*Dh Elizane Espinal*  
Jennifer Santana



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**